[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е
«30»  октября 2018 года                 г. Партизанск                                            № 36
ОБ УСТАНОВКЕ МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ памяти лобановой Анны григорьевны
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30 апреля 2015 года № 612-КЗ «Об охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Приморского края», на основании Положения «О порядке установки и содержания памятников, памятных (мемориальных) досок, памятных знаков на территории Партизанского городского округа», утвержденным Решением Думы Партизанского городского округа                    от 27 мая 2016 года № 280, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Установить мемориальную доску памяти Лобановой Анны Григорьевны  на здании по адресу: г. Партизанск,  ул. 50 лет ВЛКСМ, 14.
2. Принять к сведению,  что расходы по проектированию, изготовлению и установке мемориальной доски будут произведены за счет средств меценатов городского округа.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                             А.Б. Гельцер
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения «Об установке мемориальной доски памяти Лобановой Анны Григорьевны»
Проект Решения «Об установке мемориальной доски памяти Лобановой Анны Григорьевны» подготовлен на основании ходатайства поступившего от Музея истории г. Партизанска – филиала г. Партизанска краевого государственного автономного учреждения культуры «Приморский государственный объединенный музей им. В.К. Арсеньева» (далее – Музей истории).

Комиссия администрации Партизанского городского округа  по установке памятников и мемориальных досок на территории Партизанского городского округа, приняла решение – рекомендовать установку данной мемориальной доски на здании, расположенного по адресу: г. Партизанск, ул. 50 лет ВЛКСМ, 14.
В соответствии с Положением «О порядке установки и содержания памятников, памятных (мемориальных) досок, памятных знаков на территории Партизанского городского округа», Дума Партизанского городского округа принимает Решение об установке мемориальной (памятной) доски, а администрация городского округа принимает постановление о проектировании, изготовлении, порядке установки и торжественного открытия, мемориальной доски.
В связи с изложенным, Думе Партизанского городского округа необходимо принять данное Решение, для дальнейшего проведения мероприятий по установке мемориальной доски.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук